



Universidad Tecnológica de Parral
 Ave. General Jesús Lozoya Solís Km. 0,931 Col. Paseos del Almanceña Hgo. Del Parral, Chih.

Estado de Flujo de Efectivo
 Al 31 de diciembre de 2022

CONCEPTO	31 de diciembre 2022	30 de septiembre 2022	CONCEPTO	31 de diciembre 2022	30 de septiembre 2022
Fujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Fujos de Efectivo de las Actividades de Gestión		
INGRESOS			INGRESOS		
Origen	10,062,211.42	9,264,086.22	Origen	719,056.96	552,725.30
Inmuebles	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Otros Origenes de Inversion	719,056.96	552,725.30
Derechos	0.00	0.00			
Productos de tipo corriente	0.00	0.00	Aplicación	4,105,690.16	1,069,682.14
Ingresos por venta de bienes y servicios	164,601.14	2,466,974.99	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso	499,150.03	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Bienes Muebles	3,289,256.44	334,829.04
Transferencias, asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	9,897,496.91	6,796,829.50	Otros Origenes de Inversion	317,283.69	734,853.10
Otros Origenes de Operación	113.37	281.73			
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,386,633.20	-516,956.84
Patrimonio	-	-			
APLICACION			Fujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
EGRESOS	10,976,406.98	8,341,492.08	Origen		
1000 Servicios Personales	8,451,378.61	6,323,285.83	Endeudamiento Neto	1,215,220.58	0.00
2000 Materiales y Suministros	545,390.26	409,253.90	Interno	0.00	0.00
3000 Servicios Generales	1,966,638.11	1,595,454.35	Externo	1,215,220.58	0.00
4000 Ayudas Sociales	13,000.00	13,500.00	Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Otras aplicaciones de Operación	-	-			
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	914,195.56	922,594.14	Aplicación	325,458.92	1,115,174.13
			Servicios de Deuda	0.00	0.00
			Interno	0.00	0.00
			Externo	325,458.92	1,115,174.13
			Otras Aplicaciones de Financiamiento	889,761.66	-1,115,174.13
			Fujos netos de Efectivo por actividades de Financiamiento	-3,411,067.10	-709,536.83
			Incremento/disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	9,128,872.52	9,838,409.35
			Efectivo y Equivalente al efectivo al Inicio del Ejercicio	5,717,805.42	9,128,872.52
			Efectivo y Equivalente al efectivo al Final del Ejercicio		

Bajo protesta de decir la verdad que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dra. Anna Elizabeth Chávez Mata
 Rectora

Lic. Obed Puentes Parra
 Subdirector Administrativo